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Emërtimi i Diplomës: “Master i Shkencave ” në “Teknologji Informacioni dhe Inovacion”    Plani Mësimor 2018-2019 

VITI I PARE 

SEMESTRI I PARE  
TIPI A-F 

ORE/SIMESTER 
ECTS 

Nr. LENDET  
LEKSIO
N 

SEMINA
R 

TOTAL
I 

Pune e 
Pavarur 

1 ZHVILLIMI I APLIKACIONEVE DHE SHERBIMEVE WEB (DEVELOPMENT OF WEB APPLIACTIONS AND WEB SERVICES)  B 30 30 60 90 6 

2 MENAXHIMI I SISTEMEVE TE INFORMACIONIT (ADVANCED MANAGEMENT OF INFORMATION SYSTEMS) B 30 30 60 90 6 

3 INXHINIERI SOFWARE-IKE (ADVANCED SOFTWARE ENGINEERING) B 30 30 60 90 6 

4 BAZAT E TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT (FUNDAMENTALS OF INFORMATION TECHNOLOGY) A 30 30 60 90 6 

5 LIDERSHIPI DHE ETIKA E VENDIMARRJES (LEADERSHIP AND ETHICAL DECISION MAKING) B 30 30 60 90 6 

  TOTAL SEMESTRI I PARE    150 150 300 450 30 

SEMESTRI I DYTE  
TIPI A-F 

ORE/SIMESTER 
ECTS 

Nr. LENDET  
LEKSIO
N 

SEMINA
R 

TOTAL
I 

Pune e 
Pavarur 

1 MARKETIMI DHE INOVACIONI (MARKETING AND INNOVATION) B 30 30 60 90 6 

2 
HARTIM DHE MENAXHIM PROJEKTESH NE TEKNOLOGJI INFORMACIONI (IT PROJECTS DESIGN AND 
MANAGEMENT) 

B 30 30 60 90 6 

3 PROJEKTIM DHE ANALIZE E SISTEMEVE TE BAZAVE TE TE DHENAVE (ADVANCED DATABASE 
MANAGEMENT SYSTEMS) 

B 30 30 60 90 6 

4 
BAZAT E SIPERMARRJES DHE INOVACIONI (FUNDAMENTALS OF ENTERPRENERSHIP AND INNOVATION) 
/ ETIKA DHE TEKNOLOGJI (ETHICS AND TECHNOLOGY) 

C 30 30 60 90 6 

5 MENAXHIMI DHE SIGURIA E RRJETAVE KOMPJUTERIKE (MANAGEMENT AND SECURITY OF NETWORK) B 30 30 60 90 6 

  TOTAL SEMESTRI I DYTE   150 150 300 450 30 

  TOTAL VITI PARE   300 300 600 900 60 



 

Rr e Elbasanit, Nd. 59, H. 1, Kodi Postar 1010, Tiranë 
www.luarasi-univ.edu.al; Tel: 069 6026900; Email: info@luarasi-univ.edu.al 

 

SEMESTRI I PARE  
TIPI A-F 

ORE/SIMESTER 
ECTS 

Nr. LENDET  LEKSIO
N 

SEMINA
R 

TOTAL
I 

Pune e 
Pavarur 

1 METODA KERKIMI TE AVANCUARA NE TEKNOLOGJI INFORMACIONIT (ADVANCED RESEARCH METHODS IN 
INFORMATION TECHNOLOGY) 

A 30 30 60 90 6 

2 
MENAXHIMI STRATEGJIK I TEKNOLOGJISE DHE INOVACIONIT (STRATEGIC MANAGEMENTI OF TECHNOLOGY 
AND INNOVATION)  C 30 30 60 90 6 

3 KREATIVITETI DHE DIZENJIMI PER INOVACIONIN (CREATIVITY AND DESIGN FOR INNOVATION) B 30 30 60 90 6 

4 AUDITIMI I SISTEMEVE TE INFORMACIONIT (INFORMATION SYSTEMS AUDITING) B 30 30 60 90 6 

5 
BAZAT E SISTEMEVE TE SIGURISE SE INFORMACIONIT (PRINCIPLES OF INFORMATION SECURITY SYSTEMS) / 
SIGURIA E SISTEMEVE DHE APLIKACIONEVE (SYSTEM AND APPLICATION SECURITY) C 30 30 60 90 6 

  TOTAL SEMESTRI I PARE    150 150 300 450 30 

SEMESTRI I DYTE  
TIPI A-F 

ORE/SIMESTER 
ECTS 

Nr. LENDET  
LEKSIO
N 

SEMINA
R 

TOTAL
I 

Pune e 
Pavarur 

1 PRAKTIKE DHE ZHVILLIM KARRIERE D   75 75 225 12 

2 TEMA  DIPLOME  E   200 200 250 18 

  TOTAL SEMESTRI I DYTE   0 275 275 475 30 

  TOTAL VITI DYTE   150 425 575 925 60 

  Total 2 Vite   450 725 1175 1825 120 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


